
 

Originale 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 -  Senis  (OR) 
Tel. 0783.969031  pec: comunesenis@pec.it 

P.I.: 00082880956 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.10 DEL 15.10.2021 

 
OGGETTO: 

NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E CONFERIMENTO 
INCARICHI AI CONSIGLIERI           
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE  che in data 10 e 11 Ottobre 2021, hanno avuto luogo i comizi elettorali 
per  l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;  
 

DATO ATTO CHE in data 11 Ottobre 2021, come da verbale dell’adunanza dei Presidenti 
di seggio, il sottoscritto Salvatore Soi, nato a Senis il 05.12.1950, è risultato proclamato 
eletto alla carica di Sindaco del Comune di Senis, a capo della lista civica “Impegno comune 
per Senis”; 
 
VISTI:  
- l'art. 46, comma 2, e 47 del d.lgs. 267/2000;  
- l'art. 2, comma 185 della legge 23/12/2009, n. 191;  
- l'art. 1, comma 137 della legge 56/2014; 
- la Legge Regionale n. 4 del 22 Febbraio 2012;  
- la Legge Regionale n.16 del 19 Giugno 2015;  
 

PRECISATO CHE  la Giunta comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre 
assessori, tra cui il Vice Sindaco;  
 
PRESO ATTO dell’insussistenza, nei confronti delle persone da nominare, delle cause di  
incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità previste nella parte I, titolo III, capo II del 
DLgs. 18/8/2000 n.267 e successive modificazioni; 
 

CONSIDERATO CHE il Sindaco, oltre alla composizione della Giunta, può conferire, anche 
ai Consiglieri Comunali, determinati incarichi connessi allo svolgimento di funzioni  
amministrative;  
 
RITENUTO opportuno avvalersi del potere di delega anche nei confronti dei Consiglieri  
comunali al fine di essere coadiuvato nell'esame e nello studio di problemi, nella  
presentazione di proposte, nell'ottica di una migliore conduzione dell’azione amministrativa;  
 

 

tel:0783969031
mailto:comunesenis@pec.it


DATO ATTO CHE i Consiglieri delegati avranno in particolare la funzione di coadiuvare il  
Sindaco e gli Assessori nello studio di problemi, nella presentazione di proposte inerenti le 
diverse materie; 
 

                                           DECRETA  
 

DI NOMINARE, fino a nuove disposizioni, quali componenti della Giunta Comunale i Signori: 
 

Cognome e nome Luogo di 

nascita 

Data di 

nascita 

Delega 

Dott.Mattia Pisanu 

- Assessore - 
Cagliari 18.03.1997 Bilancio 

Sig. Marras Giuliano 

- Assessore - 
Senis 18.11.1975 Lavori pubblici 

Sig.ra Cossu Giulia 

- Assessore - 
Oristano 31.07.1987 Politiche Sociali 

 

  All’Assessore Mattia Pisanu è attribuita anche la delega di Vice-Sindaco. 

 
DI AVOCARE direttamente al Sindaco le competenze nelle materie non specificatamente 
delegate tra cui quelle relative a : 
-Agricoltura,Ambiente e foreste, attività produttive, politiche giovanili, associazionismo, 
spettacolo e sport, turismo e cultura e personale dipendente. 
 

DI CONFERIRE ai Consiglieri di maggioranza gli incarichi di collaborazione con il Sindaco 
e con la  Giunta Comunale, come di seguito indicato:  
 

1- Al Consigliere Comunale Casu Gian Pietro delega alla collaborazione con il Sindaco 
nell’esercizio delle funzioni in materia di Agricoltura, ambiente e foreste;  
 
2- Al Consigliere Comunale Sanna Fabio delega  alla collaborazione con il Sindaco 
nell'esercizio delle funzioni in materia di Politiche giovanili, associazionismo e spettacolo;   
 
3-Al Consigliere Comunale Cau Emanuele delega alla collaborazione con il Sindaco 
nell'esercizio delle funzioni in materia di Sport; 
 
4- Al Consigliere Comunale Frongia Antonio delega alla collaborazione con il Sindaco 
nell'esercizio delle funzioni nella materia riguardante il personale dipendente; 
 
DI DARE ATTO che i Consiglieri delegati:  
1-  potranno rappresentare il Comune e proporre all'approvazione della Giunta o del Sindaco 
le decisioni aventi rilevanza esterna;  
 
2- potranno assistere alle sedute di Giunta, previa autorizzazione del Sindaco, senza diritto  
di voto; 
  
 
 



 


